
  33 9-10/2016

Elektronická evidence tržeb (EET) se blíží  
mílovými kroky, přesto kolem ní stále  
panuje řada otazníků. Jako první se nová 
povinnost od prosince dotkne podnikatelů 
v oblasti gastronomických a ubytovacích 
služeb. Jaké termíny by si měli ohlídat? 
Zeptali jsme se Michala Wantuloka ze spo-
lečnosti Dotykačka, která vyrábí pokladní 
systémy pro EET. 

Stačí podnikatelům pořídit si v rámci příprav na EET  
adekvátní pokladní systém, nebo je třeba vyřídit ještě jiné 
formality?
Správná otázka. Bez formalit se přípravy neobjedou. Zásadní je 
datum 1. září, odkdy živnostníci mohou žádat Finanční správu 
o posouzení, která fáze EET se na ně vztahuje. Zároveň, pokud 

pracují v místě bez připojení k internetu, mohou žádat o výjim-
ku, aby mohli tržby evidovat v tzv. zjednodušeném režimu (off- 
-line). Vůbec nejdůležitější ale je registrovat se k evidenci tržeb. 

Co konkrétně registrace obnáší?
Podnikatelé mohou buď osobně, nebo prostřednictvím datové 
schránky požádat Finanční správu o tzv. autentizační údaje, 
kterými se následně přihlásí na portál e-trzby.cz. Po přihláše-
ní si každý podnikatel zaeviduje své provozovny a vygeneruje 
certifikát, který poté nainstaluje do svého pokladního zařízení.

Jsou tyto postupy někde popsány podrobně?
Detailní informace lze nalézt na webu jaknaetrzby.cz. Jsou  
zde nejen obecné postupy, ale odborníci řeší i konkrétní dotazy.

Na kolik vyjde pořízení vhodné pokladny?
Vše se odvíjí od toho, jaké nároky na ni podnikatelé budou mít. 
My nabízíme praktická a chytrá řešení s řadou doplňkových 
funkcí v rozmezí od 5 do 14 tisíc korun.

EET: KDY SE ZAČÍT PŘIPRAVOVAT?  
PRÁVĚ TEĎ

SPOLEHLIVÝ POKLADNÍ SYSTÉM 
PRO VAŠE PODNIKÁNÍ

MĚSÍČNÍ POPLATKY ZA LICENCI 
JIŽ OD 381 Kč

Dotykačka
UNIVERZÁLNÍ

14”

9 990 Kč

www.dotykacka.cz
800 605 605

Akce platí pouze do 30. 9. 2016

GASTROI


